
VIERNES 26 DE JUNIO DE 2009Pág. 256 B.O.C.M. Núm. 150

V. OTROS ANUNCIOS

Institución Ferial de Madrid
(IFEMA)

La Institución Ferial de Madrid (IFEMA)
informa que se ha publicado, con fecha 24
de junio de 2009, en el perfil del contratan-
te de la página web de esta Institución,
www.ifema.es, el anuncio de licitación co-
rrespondiente al siguiente expediente:

— 09/084: solicitud de ofertas para la
contratación del suministro e instala-
ción de un sistema de tratamiento fí-
sico del agua de los circuitos de con-
densación de las centrales térmicas I
y II del Recinto Ferial de IFEMA.

El plazo para la presentación de ofertas
computará desde el día de la inserción del
anuncio en el perfil del contratante. Cual-
quier notificación posterior relativa a estos
expedientes, únicamente figurarán en el
mencionado perfil.

Los gastos de este anuncio serán por
cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, a 24 de junio de 2009.
(01/2.370/09)

Metro de Madrid, S. A.
Anuncio sobre adjudicación del contrato

para la mejora de la fiabilidad de compreso-
res de coches 2000.

1. Nombre y dirección de la entidad con-
tratante: “Metro de Madrid, Sociedad Anó-
nima”, calle Cavanilles, número 58, 28007
Madrid (España). Teléfono (34) 913 798 800.
Fax (34) 915 017 800.

2. Naturaleza del contrato: suministros.
CPV 34631000-9 “Partes de locomotoras o
material móvil”.

3. Resumen de las características de los
suministros: contrato para suministro e ins-
talación de compresores por el contratista
para la mejora de la fiabilidad de compreso-
res de coches 2000.

4.a) Forma de la convocatoria de licita-
ción: adjudicación sin convocato-
ria de licitación previa.

b) No procede.
c) Artículo 59, apartado c).

5. Procedimiento de adjudicación del
contrato: negociado.

6. Número de ofertas recibidas: 1.
7. Fecha de adjudicación del contra-

to: 26 de mayo de 2009.
8. No procede.
9. Nombre y dirección del operador eco-

nómico adjudicatario: “Sociedad Española
de Frenos, Calefacción y Señales, Sociedad
Anónima”, Parque empresarial “La Carpe-
tania”, calle Miguel Faraday, número 1,
28906 Madrid.

10. Posibilidad subcontratación: los
contratistas no podrán subcontratar la totali-
dad o parte del contrato respectivo, ni se
asociarán con terceros para su ejecución, sin
la aprobación previa de “Metro de Madrid,
Sociedad Anónima”, de acuerdo con lo esta-
blecido en los pliegos de condiciones que
forman parte integrante de dichos contratos.

11. Precio pagado: 716.837,69 euros.
12. Nombre y dirección del órgano

competente para los procedimientos de re-
curso y mediación: Consejería de Transpor-
tes e Infraestructuras de la Comunidad de
Madrid, calle Maudes, número 17, 28003
Madrid (España). Teléfono 915 803 100.
Dirección de Internet: www.madrid.org

El plazo para la presentación de reclama-
ción será de diez días hábiles, a contar des-

Sector “Fuentecisneros”, Alcorcón
(Madrid)

Las sociedades “Acciona Inmobiliaria,
Sociedad Limitada Unipersonal”, por título
de compraventa de “Nava de Fuentecisne-
ros, Sociedad Limitada”, y “La Butarraja,
Sociedad Limitada”, Iglesia Evangélica
Pentecostal de Salem y doña Julia Frías So-
lana, en nombre y representación de pro-
pietarios con más del 50 por 100 de la su-
perficie del Sector “Fuentecisneros”, de
Alcorcón (Madrid), comunican su propósi-
to de promover la iniciativa para el desa-
rrollo urbanístico de dicho ámbito por el
sistema de compensación, en su modalidad
de ejecución directa por los propietarios,
lo que se hace público en cumplimiento de
lo dispuesto en el artículo 106.1.e) de la
Ley 9/2001, de 17 de julio, del Suelo de la Co-
munidad de Madrid.

Alcorcón, a 24 de junio de 2009.—“Ac-
ciona Inmobiliaria”, por título de compra-
venta de “Nava de Fuentecisneros” y “La
Butarraja”, Iglesia Evangélica Pentecostal
de Salem y doña Julia Frías Solana.

(02/7.775/09)

de el siguiente al de la publicación de esta
adjudicación en el “Diario Oficial de la
Unión Europea”.

13. Información facultativa: los criterios
de adjudicación son los señalados en la do-
cumentación correspondiente a la solicitud
de ofertas.

Madrid, a 4 de junio de 2009.—El director
financiero y de Sistemas, Francisco Javier
Castela Lobato.

(02/6.964/09)

Valportillo Primera, 9
28108 Alcobendas (Madrid)

AAtteenncciióónn  aall  ppúúbblliiccoo::
Fortuny, 51. 28010 Madrid
Teléfs. 913 101 700 - 917 027 610
Fax 913 081 683 - 913 195 055

www.madrid.org/bocm

Depósito legal: M. 19.462-1983
ISSN 1889-4410

Papel reciclado


